

Strajk 13 Tysięcy Kolejarzy Podmiejskich Pociągów

Dzisiaj blisko 13.700 osób korzystających z usług podmiejskich pociągów musiało w inny sposób przybyć do pracy. 13.000 pracowników kolejowych przystąpiło do strajku o 6-ej godzinie rano, domagając się podwyżki płac o 54 proc. w okresie 36 miesięcy. Związek zawodowy odrzucił ofertę podwyżki o 42 proc. na przestrzeni 42 miesięcy.

Z Chicago & Northwestern Railway, dziennie 45.000 osób korzysta z usług tego przedsiębiorstwa, twierdzi, iż nie będzie starać się utrzymać jakichkolwiek tras otwartych dla ruchu pasażerskiego podobnie jak w roku ubiegłym. Rzecznik firmy oświadczył, iż obecnie strajk jest jak najbardziej legalny toteż uniemożliwienie pociągów jest uniemożliwione. W roku ubiegłym specjalne zastępcze załogi zaczęły obsługiwać pociągi na niektórych trasach po jednym dniu strajku, który został ogłoszony przez Kongres nielegalnym.

Szkoły Miejskie Przeciwnie Pomocy Finansowej Dla Szkół Parafialnych

Izba reprezentantów Chicagońskiego Związku Zawodowego Nauczycieli w piątek w wyniku głosowania, postanowiło wysłać telegram do gubernatora Ogilvie, sprzeciwiając się uchwaleniu przez stanową Legislaturę finansowej pomocy dla szkół parafialnych.

Dan Walker Ubiera Sie o Nominacje Demokratów Na Gubernatora

Ubiegający się o kandydacką nominację Partii Demokratycznej na gubernatora stanu w przyszłych wyborach Dan Walker, podał w piątek do wiadomości publicznej stan swego majątku. Wartość jego osobistych posiadłości wynosi \$335.000. Roczny dochód za rok ubiegły wyniósł \$120.278 z czego zapłacił podatek dochodowy federalny w wysokości \$45.791 oraz stanowo w wysokości \$2.747.

Wywiad Husseina

Washington (ZW) — W wywiadzie nadanym 11 bm. przez telewizję amerykańską — król Jordania Hussein wyraził gotowość zaakceptowania pewnych niewielkich modyfikacji granic Jordani przy wzajemnych ustępstwach ze strony Izraela.



105-LETNI ADMIRAŁ — Richard Jackson jest najstarszym żyjącym admirałem Floty U.S. 10-go bież. miesiąca obchodził on 105-tą rocznicę urodzin. Na zdjęciu: sędziwy admirał w swoim domu w San Diego, Calif., w uniformie z "jego czasów".

Kongr. Kluczyński Wygrał w Sprawie Sieci Dróg w Stolicy

W ubiegłym tygodniu Izba Reprezentantów w Washingtonie odmówiła skierowania funduszy federalnych na konstrukcję kolejkii podziemnej w Stolicy i było to zwycięstwo kongr. Jana Kluczyńskiego i grupy innych kongresmanów demokratycznych z Chicago. Kluczyński jest jak wiadomo przewodniczącym Izbowego Podkomitetu Dróg.

Kardynał Agagianian Nie Żyje

Kard. Gregory Agagianian, który z chłopca wiejskiego w Armenii stał się przywódcą misji rzymsko-katolickich w świecie i kandydatem na Papieża, zmarł w ubiegłą niedzielę w swym mieszkaniu w Rzymie.

Nowy System Nauki w Szkole Św. Aniołów

Szkoła katolicka św. Aniołów (Holy Angels Catholic School) rozpocznie jesienią całoroczną naukę, wprowadzając plan 218-dni szkolnych w roku.

Tragedia Rodzinna w Pow. Du Page

Joseph F. Massie, lat 37, zastrzelił żonę i dwoje dzieci, po czym popełnił samobójstwo. Zwłoki znalazł 13-letni syn, Michael, który nocował u kolegi i rano wrócił do domu, pnr ON 041 Elmwood ul., Winfield Township.



BLISKI WSCHÓD — Między Izraelem i krajami arabskimi w dalszym ciągu trwa nieoficjalne zawieszenie broni. Siły wojskowe obu stron stoją jednak w pełnej gotowości bojowej na zajętych pozycjach strategicznych. Na zdjęciu: egipska obrona przeciwlotnicza.

Bakalis Wzywa Ludność Do Kampanii o Większą Pomoc Dla Szkół

Michael J. Bakalis, stanowy superintendent szkół publicznych wezwał wczoraj ludność o okazanie swej siły w kampanii na rzecz zwiększenia stanowej pomocy finansowej dla publicznych szkół elementarnych i średnich.

Kandydatura Fitzsimonsa Na Prezesa Unii Szoferów w Miejsce Hoffy

W ubiegłą niedzielę rozpoczęła się oficjalna kampania podjęta przez Połączoną Radę Unii Szoferów, numer 28, liczącą 60.000 członków na rzecz wyboru prezesem Unii Szoferów Franka E. Fitzsimonsa, w miejsce Jamesa R. Hoffy.

Zabity Piorunem

W sobotę wieczorem, podczas burzy z wyładowaniami piorun zabił 27-letniego mężczyznę w Wells Park. Ofiarą zidentyfikowano jako Wayne'a Joyner, zam. przy North Sheridan Road. Według komunikatu policji Joyner w czasie burzy stał pod drzewem w zbiegu Sunnyside i Western kiedy został porażony piorunem. Po przywiezieniu do szpitala — lekarze stwierdzili zgon ofiary.

Aukcja Na Poczcie Głównej

Aukcja nieodebranych i lekko uszkodzonych przesyłek, w liczbie 1.000, rozpocznie się na Głównej Poczcie w dniu 25 maja, o godzinie 8:30 rano, w pokoju nr 400, Post Office Annex, 358 W. Harrison.

Tragiczne Skutki Ulicznej Bójki

Dwóch młodocianych członków ulicznego gangu Latin Kings zostało zabitych i jeden ranny w czasie bójki jak wywiązała się z członkami innej bandy zwanej Latin Counts. Bójka miała miejsce w zachodniej dzielnicy miasta, na 18-iej ulicy pnr. 1500.

Ogłaszajcie Się w Dzienniku Związkowym!

Bliski wschód — Między Izraelem i krajami arabskimi w dalszym ciągu trwa nieoficjalne zawieszenie broni. Siły wojskowe obu stron stoją jednak w pełnej gotowości bojowej na zajętych pozycjach strategicznych. Na zdjęciu: egipska obrona przeciwlotnicza.

ORZEL i TARTAN. Oto prawdziwa i wstrząsająca opowieść z czasów brutalnego napadu Niemców na Polskę w roku 1939. Powieść ta zaczerpnięta została ze źródłowych materiałów dotyczących kampanii polskiej z pamiętników uczestników walk i wydaruż, oraz z dokumentów wojskowych. Autorem tej nadzwyczaj interesującej powieści jest Jerzy Pomian który ze znajomością rzeczy i bez nacągania faktów opisuje najpierw działalność szpiegowska i dywersyjna Niemców zamieszkałych w Polsce, następnie szalenie bohaterstwa walki z nieprzyjacielem nad Brdą, Wisłą i Bzurą, diabelsko podstępne prowadzenie przez Niemców wojny wreszcie masowe mordy ludności cywilnej i wywołanie tej do Niemiec. Książka ta w ładnej, mocnej oprawie płóciennej kosztuje wraz z przesyłką \$2.50. Zamówienia wraz z należnością nadsyłać należy: DZIENNIK ZWAZKOWY 1201 Milwaukee Ave. CHICAGO, ILLINOIS 60622 C.O.D. nie wysyłamy